

Importes en miles de euros

Denominación	DICIEMBRE 2023						
	Fondos propios ²	Activos totales ³	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	4.208	5.618	3.083	2.992	3.026	2.929	91
ALANTRA EQUITIES SV	1.716	2.610	4.579	4.319	4.295	3.566	662
ALHAMBRA PARTNERS SV	1.292	1.382	0	-9	871	1.083	-181
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	1.088	1.610	3.849	3.605	3.533	5.296	-622
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	62.382	1.807.650	37.849	18.365	30.822	11.535	19.049
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORE	7.281	18.975	1.215	157	9.259	8.336	823
BCP SECURITIES, S.V., S.A.	2.945	3.899	6.595	5.692	5.498	5.131	442
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	8.680	14.707	5.433	5.414	8.524	5.110	2.659
BESTINVER, S.V., S.A.	9.415	21.359	6.835	6.636	9.190	14.912	-6.166
BP ENERGY SOLUTIONS, SV, SA	754.497	755.885	0	0	3.612	842	2.770
C.I.M.D., S.V., S.A.	8.124	14.552	12.264	11.671	11.772	11.086	578
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	4.803	12.775	2.683	1.704	3.958	3.806	192
CM CAPITAL MARKETS BROKERAGE, S.V.	6.703	8.543	9.810	9.037	9.094	7.167	1.711
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	3.967	9.189	9.925	3.553	4.686	3.979	647
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	13.921	15.804	1.955	1.145	14.210	9.214	4.946
FINECO, S.V.	43.616	48.031	17.240	9.762	14.962	7.885	6.814
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	1.183	3.270	4.006	2.821	3.057	4.293	-926
GLOBAL QUEPOS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.	2.796	3.372	2.106	2.106	2.108	1.588	514
GVC GAESCO VALORES S.V., S.A.	16.968	95.488	20.174	11.644	19.772	16.682	1.933
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	13.515	126.571	10.683	7.324	10.200	3.489	6.566
INTERMONEY VALORES, S.V.	17.525	60.209	4.316	2.848	7.119	6.583	496
INVERSEGUROS S.V.	4.938	7.756	118	-21	3.691	3.665	20
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	50.917	58.512	8.792	7.916	13.650	13.339	401
LINK SECURITIES, S.V.	3.142	18.684	1.604	1.041	1.331	1.656	-193
MAPFRE INVERSION S.V.	94.959	138.640	53.367	17.565	59.964	15.697	48.127
MEDIACION BURSATIL, S.V.	55.644	75.917	438	241	1.880	628	1.240
MONEX EUROPE MARKETS, S.V.	788	1.499	0	0	-1	458	-354
NEO CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	1.259	7.578	1.084	1.077	1.089	1.010	100
NORBOLSA, S.V.	24.893	43.668	6.615	5.870	7.620	5.104	2.476
PKF ATTEST CAPITAL MARKETS, S.V.	1.185	1.658	1.111	1.028	2.009	1.410	599
RENTA 4, S.V.	8.790	9.009	2	2	-22	383	-457
SAPIENS MARKETS EU SOCIEDAD DE VALORES	951	11.653	1.071	626	642	679	-19
SOLVENTIS SV	2.017	2.854	3.534	2.824	3.252	3.703	-510
TALEA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	25.152	43.442	54	46	849	848	-43
TRADITION FINANCIAL SERVICES ESPAÑA SV	12.377	22.077	51.306	50.404	50.373	41.261	8.838
TRESSIS, S.V.	11.345	14.909	22.239	13.179	14.991	11.838	2.867
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	7.918	9.255	6.309	6.189	6.083	2.838	3.238
TOTAL ⁴	1.292.900	3.498.610	322.244	218.773	346.969	239.029	109.328

1. No se incluyen EUROPEAN DIGITAL SECURITIES EXCHANGE SV ni KING & SHAXSON CAPITAL MARKETS, S.V., S.A. al no estar sujetas a la Circular 7/2008, de 26 de noviembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre normas contables, cuentas anuales y estados de información reservada de las Empresas de Servicios de Inversión.

2. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

3. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

4. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta depéridas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados de las tablas 1.3, y 2.2., ya que éstas tienen en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.